
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
(двенадцатая   сессия шестого созыва) 

 

18 .03. 2020 год.                                                                                 № 1 

с.Лебедино 

 

Отчет о работе Лебединского сельского Совета депутатов за 2019 год. 

 

 

 

     Руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов 

решил: 

 

1. Принять к сведению отчет Лебединского сельского Совета депутатов о 

проделанной работе за 2019 год. 

2. Отметить положительную работу Лебединского сельского Совета 

депутатов. 

3. Продолжить работу сельского Совета депутатов в решении вопросов 

местного значения. 

 

 

 

 

Председатель сельского Л.В. Витько 

Совета депутатов 

  



Отчёт о работе Лебединского сельского Совета депутатов за 2019 год.   

 

Лебединский сельский Совет депутатов состоит из 6 человек;  

1) Витько Л.В. –председатель сельского Совета депутатов. 

2) Петрик А.А.- депутат избирательного округа №1, председатель комиссии по 

экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам. 

3) Сулина И.Н.- депутат избирательного округа №1. 

4) Толстых Т.В.- депутат избирательного округа №1, председатель комиссии 

по социальным проблемам и вопросам жизнедеятельности. 

5)  Капис Н.Н.- депутат избирательного округа №1. 

6)  Даренская Ж.Н.- депутат избирательного округа №1. 

Вся работа Лебединского сельского Совета депутатов была построена в 

соответствии с планированием и в соответствии с Уставом муниципального 

образования «Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

В течение всего года на территории сельсовета работал Совет депутатов, 

проводились сессии, на которых решались важные для поселения вопросы. 

Сессий проведено четыре, решений вынесено двадцать шесть.  

 В том числе: 

Отчёт главы сельсовета о проделанной работе 

О работе общественных организаций   

О благоустройстве сёл сельсовета, 

О бюджете сельсовета,  

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты  

Об утверждении новых НПА. 

  

  В 2019 г. приняты следующие Положения: 

Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и увеличения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского 

района Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности (глава сельсовета) муниципального образования 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края 

Об утверждении Положения о Порядке регистрации Устава территориального 

общественного самоуправления в Лебединском сельсовете 

 

На территории Лебединского сельсовета находятся три памятника ВОВ: в 

сёлах Лебедино, Ермаковка, Новороссийка. Все эти памятники содержаться в 

удовлетворительном состоянии. Ежегодно Лебединский сельский Совет 

депутатов совместно с Советом молодёжи и работниками культуры принимает 

участие в субботниках по ремонту памятников и благоустройству 

прилегающей территории.   

 

В течение 2019 года Лебединский сельский Совет депутатов сотрудничал с 

общественными организациями: Советом ветеранов (председатель Савченко 



Н.Ф.), Советом молодёжи (председатель Руденко А.Н.), Женсоветом 

(председатель Тюрина В.Н.), Уличным комитетом (председатель Капис Н.Н.). 

В целом считаю, что в 2019 году сельский Совет депутатов сработал 

удовлетворительно. Проблем, конечно, немало, но работа по их устранению 

будет продолжаться в 2020 году.                                                               


